
                                                                      Pag.  1 

ENTE DEL PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

 
N. 20 
 
Oggetto:   Isola Digitale _E-BIKE_ Fornitura portabici ”_  progetto di “Valorizzazione degli                       
                 immobili e delle aree di pertinenza della sede dell’Ente Parco, Centro Visite e Teatro del Parco”.    
                Liquidazione CIG  Z58394CDDB 
 
Data  06/07/2023 
 
L’anno duemilaventitré, il giorno sei del mese di luglio, nel proprio ufficio,   

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 

Premesso che 
in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in 

conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili 
dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 

con il Provvedimento Presidenziale n. 2 del 09/01/2020 e la ratifica avvenuta con delibera di Consiglio 
Direttivo n. 3 del 23/01/2020 vengono attribuite le funzioni di Posizione Organizzativa del Servizio 
Tecnico/Istituzionale dell’Ente Parco del Conero all’Arch. Ludovico Caravaggi Vivian; 
 con Determina Direttoriale n. 6 del 07/02/2022, vengono attribuite le funzioni di Responsabile 
dell’Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale all’arch. Roberta Giambartolomei. 
 
Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n.107 del 27/12/2022 con la quale veniva affidato alla 
ditta Metalco s.r.l. la fornitura di n. 3 Guardia Portabici  Metalco_Codice Prodotto 0030295 realizzati in 
piatto di acciaio CORTEN con piastra  e con bielletta mobile in acciaio inox,  per fissare il lucchetto al 
telaio della bicicletta, da installare nell’Isola E-Bike presso la sede dell’Ente Parco; 
 
Preso atto di quanto riferito dal RUP arch. Roberta Giambartolomei: 
- la ditta Metalco s.r.l. ha effettuato la fornitura dei fermabici secondo quanto richiesto nel rispetto delle 

specifiche del prodotto; 
- in data 14/05/2023 la ditta Metalco s.r.l. ha fatto pervenire la fattura n. 2023130000161 del 

12/04/2023 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1453/23 di importo complessivo pari a € 1.341,56 IVA 
22% e trasporto inclusi; 

- acquisito telematicamente il Durc registrato al prot. dell’Ente al n. 1875/23 del 16/06/2023 dal quale 
risulta che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali 

 
Richiamati  

il codice CUP_B48E22000380002   
il codice CIG Z58394CDDB 

 
Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito; 
 

vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.84 del 20/06/2023 avente per oggetto “Assegnazione bilancio 
provvisorio sino al 31/07/2023 con schema di bilancio D.Lgs.118/2011 – Autorizzazione PEG 
provvisorio annualità 2023 – bilancio di previsione 2022/2024”; 

vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.146 del 24/11/2022 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di previsione 2022_2024 annualità 2022 e Piano programma 2022/2024 annualità 2022”; 

vista la delibera di Consiglio Direttivo n.147 del 24/11/2022 con cui si è deliberato l’“Approvazione e 
Assegnazione PEG anno 2022_2024 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011. 



                                                                      Pag.  2 

Visto il D.L.50/2017, convertito in Legge n. 96 del 21/06/2017, l’Ente Parco Regionale del Conero a    
    partire dal 01 luglio 2017 è assoggettato alle disposizioni in materia di “Split Payment”; 
Visto che la fattura in argomento è soggetta alle disposizioni in materia di “Split payment”; 
 
Visto il D.Lgs 36/2023 nuovo codice dei contratti   
Visto il Decreto Legge n. 32/2019; 
Vista la legge n. 55 del 2019;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di liquidare alla ditta Metalco s.r.l. con sede legale in Via della Fornace 44 31023 Castelminio di Resana 

(TV) P.IVA 04299810269, per la fornitura di n. 3 Guardia Portabici  Metalco_Codice Prodotto 0030295 
realizzati in piatto di acciaio CORTEN la fattura n. 2023130000161 del 12/04/2023 acquisita al prot. 
dell’Ente al n. 1453/23 di importo complessivo pari a € 1.341,56 IVA 22% e trasporto inclusi  

3. di dare atto che l’importo di cui al punto precedente è imputato al capitolo 0106.22.001 imp. 
2020/236.001 RP per €1.306,91 e imp.2021/112 RP per €34,66 bilancio provvisorio 2023 Bilancio di 
previsione 2022_2024. 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
  F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con imputazione 0106.22.001 2020/236.001 
RP per €1.306,91 e imp.2021/112 RP per €34,66 bilancio provvisorio 2023 Bilancio di previsione 
2022_2024. 
 
Sirolo, lì 26/09/2023                               UFFICIO RAGIONERIA 
                        F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:   Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
                F.to (Arch. Ludovico Caravaggi Vivian) 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi dal 27/09/2023 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
F.to (Arch. Ludovico Caravaggi Vivian) 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 


